

Danske politimesterskaber i

Af Torben Breinbjerg, Haderslev PI
Foto: Gunnar Andersen, DPIF.

Ved sidste års bowling DPM i Rødovre modtog jeg flere opfordringer om, at næste DPM skulle holdes i Haderslev. Flere tilkendegav, at de huskede at sidste DPM i Haderslev forløb perfekt. Dette er jo kun et tegn på, at mange har været med i mange år, da det er 11 år siden vi sidst holdt DPM i Haderslev, og faktisk var det kun et "prøvemesterskab", som blev det sidste af to, inden der året efter blevet taget hul på de officielle mesterskaber. Opfordringen blev videregivet til formanden for Haderslev PI, og efter nogen tid blev jeg orienteret om, at bowlingudvalget ikke mente, at stævnet kapacitetsmæssigt kunne gennemføres i én hal, og evt. supplerende brug af nabohallen i Vojens var umuliggjort grundet konkurs.

I løbet af efteråret blev bowlingudvalgets forslag til ændringer af propositionerne for afvikling af DPM i bowling imidlertid vedtaget. Herrernes 3-series mellemrunde blev afskaffet, og indledende runde blev reduceret fra 6 til 5 serier, ligesom der blev vedtaget, at de 16 bedste herre og damer fra indledende runde skulle gå direkte videre til en ottendefinale. Denne ændring blev hovedsageligt foreslået for at muliggøre, at DPM kunne afholdes i mindre bowlinghaller ved at indføre 3 starter i indledende runde, og uden at øge det samlede tidsforbrug.

Med den nye ændring i hus, blev afholdelse af DPM i Haderslev atter forelagt formand og bowlingudvalg, som nu var enig i, at DPM 2012 skulle til Haderslev, og snart var dato og leje af baner, og bestilling af forplejning på plads. Rolf Thornbjerg, der er leder af Bowl'N'Fun i Haderslev, tilkendegav at han ville bestræbe sig på levere såvel gode baner som god forplejning. Med 14 baner til rådighed, og med 3 starter bliver der plads til 84 deltagere. De sidste 10 år har deltagerantallet været meget stabilt mellem 77 og 87, så det skulle nok lige kunne gå an.



Siddende Flemming Krag Nielsen, København



Ole Buchbald Olsen og Lars Kjølhede begge København

bowling



Lars Persson og Henri Brunshøj Jensen, begge København



Fra v. Lena Dahl, Gerda Sønnichsen, Haderslev, Anne Marker og siddende, Claus Krogstrup de 3 fra København

Sidst i februar udsendtes indbydelser, og der kom ikke mindre end 87 rettidige tilmeldinger, hvorfor der blev planlagt for at alle kunne deltage, ved at der blev stillet 3 mand på 3 af de sidste starter. Det viste sig dog, som det nok er uundgåeligt, at der kom nogle afbud, og til sidst så ud til, at vi ville lande præcis på 84 deltagere.

Den 10. maj oprandt, og kl. 07.15 havde godt halvdelen af de tilmeldte fundet vej til morgenbuffeten, og de første 28 deltagere, hovedsageligt fra PI København gjorde klar til første start præcis kl. 08.00, efter Haderslev PI's nyvalgte formand, Kjeld Søndergaard Nissens velkomst.

Første start forløb banemæssigt stort set perfekt – kun grundet en mindre banefejl kunne anden start startes med ca. 5 minutters forsinkelse.

I anden starts 2. serie skal lige fremhæves, at vinderen af de seneste to års DPM, Lars Persson lagde ud med 10 strikes, og en del opmærksomhed blev derfor rettet mod bane 3. Skulle det mon lykkes Lars at nå den perfekte serie på 300 point? Lars' 11. slag så ud til at være afleveret perfekt, men nej, 10-er keglen blev stående, og blev derpå sparet, så det blev derfor til en fantastisk flot seriescore på 289 kegler, hvilket må være rekord for en enkelt serie i DPM-regi.

Tredie serie kunne igangsættes kl. 11.30, for nogles vedkommende på fyldte maver, mens andre valgte af afvente frokosten til denne start var overstået – måske skulle morgenmaden lige fordøjes!

Tidsplanen blev holdt, så alle var færdige med indledende runde inden kl. 13.30, hvor der var afsat tid til, at hallens personale kunne oliere de baner, som efterfølgende skulle bruges til slutspillet.

Pigerne åbnede slutspillet med at spille deres ottendedelsfinale. Her var nr. 1 og 2 fra indledende runde oversiddere, idet der kun var tilmeldt 14 i damerækken. Derpå fulgte herrernes ottendedelsfinaler. Her skulle det vise sig, at nr. 13, 14 og 15 fra indledende runde, slog henholdsvis nr. 4, 3 og 2 ud. Det fortæller vel kun, at bredden er stor, og at intet er givet på forhånd. Begge kvartfinaler kunne derpå afvikles samtidigt. På herresiden var der ikke så stor spænding om udfaldet, idet det blev til forholdsvis klare afgørelser. Derimod var der stor spænding i damernes kvartfinale, hvor 2 kampe først blev afgjort i 10 runde.

Klar til semifinalerne var nu i herrerækken Lars Persson København, mod Tommy Bering, Odense og Jørgen Pedersen, Padborg mod Ingolf Petersen, Vordingborg. I damerækken



Annika Due, Haderslev



Gitte Klestrup København



*Ole Buchbald Olsen, København
og Tommy Bering, Odense*

I løbet af stævnedagen blev der fra mange sider givet positive tilkendegivelser om stævnets afvikling, og ikke mindst om de gode bane- og lokaleforhold og i særdeleshed om forplejningen. Denne tak er naturligvis givet videre til centerleder, Rolf Thornbjerg, som sammen med sit personale til fulde levede op til, hvad der blev tilkendegivet ved reservationen sidste efterår. Disse positive tilkendegivelser har gjort det til en fornøjelse, sammen med de gode hjælpere fra Haderslev PI, at være arrangør årets DPM i bowling.

Som noget nyt har Jørgen Lildholdt fra Haderslev PI videreudviklet resultatformidlingen til at kunne præsenteres hurtigt og overskueligt på storskærm, og til glæde for kommende arrangører, har Jørgen tilkendegivet, at han vil finpudse programmet, så det – hvis ønskeligt – kan bruges ved de kommende mesterskaber.

spillede Ulla Lund Nielsen, København, mod Annie Schnoor, København, og Gerda Sønnichsen, Haderslev mod Christine Bertelsen, København. I alle kampe blev der forholdsvis klar sejr til førstnævnte i hver kamp.

Nu forestod blot finalen, og her blev de mange tilskuere vidne til et par spændende kampe, hvor intet var afgjort før sent i serierne. Ulla Lund Nielsen vandt med 225 væltede kegler over Gerda Sønnichsen med flotte 200. Lars Persson, der dagen igennem havde spillet suverænt flot spil, var godt hen i serien bagud mod Jørgen Pedersen. Som ofte set før, har Lars Persson lige et ekstra gear når det rigtig gælder. Lars indsatte en god slutspurt, og vandt finaleserien med 202 kegler mod Jørgen Pedersens 182.

Efter endt finale kunne politiinspektør Lars Bræmhøj, Syd -og Sønderjyllands politi overrække DPIF's medaljesæt og sponsorpræmier til vinderne af single- og double rækkerne.

Nu hvor første udgave af DPM har været afviklet under nye propositioner, tror jeg at de fleste hilser velkommen, at herrernes mellemrunde, hvor de 12 bedste fra indledende runde deltog, er blevet skrinlagt. Denne runde gav unødigt lang ventetid - ikke mindst for damerne. Der fremkom fra enkelte ønske om, at finalerunden ikke burde spilles som en "vind- eller forsvind" serie, men derimod bedst af 2 eller 3 serier, med den begrundelse, at en enkelt serie kunne give et for tilfældigt udfald. Her skal måske lige nævnes, at selv i store tv-transmitterede bowlingturneringer afgøres trinfinalerne på bare en enkelt serie, og så må det vel også være tilstrækkeligt ved et DPM. Al den stund, at der næppe nogensinde har været tilmeldt 16 kvindelige deltagere i et DPM, vakte det for nogen undring, at der i damerækken skulle spilles en ottendedelsfinale, og at slutspillet ikke som tidligere blev startet med en kvartfinale. Det må her være op til den enkelte, at bidrage til en ændring eller justering, ved at indgive ændringsforslag til DPIF's bowlingudvalg.



Nærbillede Kim Christensen og Lars Jacobsen, København



Christine Bertelsen, København